У В Е Д О М Л Е Н И Е

о созыве очередного общего собрания членов СНТ «Елочка»

(ИНН 6911010692, ОГРН 1026901736399)

Настоящим уведомляем о созыве очередного общего собрания членов СНТ «Елочка» в

форме совместного присутствия членов СНТ «Елочка» (в очной форме).

Инициатор проведения очередного общего собрания: Правление СНТ «Елочка».

Собрание состоится 13 сентября 2025 в 14 час. 00 мин. по адресу: ПГТ Новозавидовский,

ул. Приморская, вл.26, Ангар ВМПК «Глобус».

Начало регистрации участников на собрание: 13.09.2025 в 13 час. 30 мин.

Подведение итогов (работа счетной комиссии): 13.09.2025 в 15 час. 30 мин.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на очередном Общем собрании членов СНТ «Елочка»:

Организационные вопросы:

1. Избрание секретаря и председательствующего очередным общим собранием СНТ «Елочка».

Кандидаты: Председательствующий – Шарикова А.Б., Секретарь – Белимова Ю.В.,

2. Избрание счетной комиссии очередного общего собрания членов СНТ «Елочка». Кандидаты:

Кузнецова О.Б., Лаптев С.Ф., Авдякова Т.А.

Повестка собрания:

1. Утверждение отчета Ревизионной комиссии за период с 01.05.2024 по 28.07.2025.

2. Смена ОКВЭД юридического лица с кодов 01.11.2; 01.13.21 на 68.32.2 для снижения налоговой

нагрузки.

3. Утверждение Договора простого Товарищества между СНТ «Елочка» и СНТ

«Машиностроитель».

4. Утверждение Соглашения об опосредованном технологическом присоединении СНТ «Елочка» к

сетям СНТ «Машиностроитель».

5. Утверждение Положения о персональных данных.

6. Утверждение финансово-экономического обоснования членских взносов для членов СНТ,

платежей за пользование имуществом для лиц ведущих индивидуальное садоводство без участия

в Товариществе на период 2025-2026гг.

7. Утверждение антикризисной приходно-расходной сметы на период 2025-2026 гг.

8. Утверждение членского взноса за 2025 год в размере 9 900 рублей со сроком оплаты до 31.12.25.

9. Утверждение целевого взноса за 2025 год в размере 1 100 рублей со сроком оплаты до 31.12.25.

10.  Утверждение целевого взноса за 2025 год в размере 18 000 рублей на содержание

электрохозяйства по Соглашению об опосредованном технологическом присоединении со

сроком оплаты до 31.12.2025 (для не оплативших ранее целевой взнос 2024 года). Утвердить

данный целевой взнос в размере 18000 руб. для лиц, имеющих право собственности на земельный

участок, расположенный в границах СНТ, а также, на основании п. 8.2.7.16 Устава Товарищества,

для лиц имеющих право собственности на 2 и более земельных участков, расположенных в

границах СНТ, и лиц, имеющих долю в праве собственности на земельный участок,

расположенный в границах СНТ (с одного участка в долевой собственности – один взнос). Для

лиц, оплативших взнос в 2024 году, произвести зачет сумм в 2025 году.

11. О наделении председателя СНТ «Елочка» Дмитриевой И.А. полномочиями по согласованию

местоположения границ земельного участка общего пользования СНТ и смежных с ним

земельных участков в соответствии со ст.39 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О

кадастровой деятельности».

Голосование будет проводиться по бюллетеням.

Участникам собрания необходимо иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. В

случае изменения сведений в правоустанавливающих документах, участникам необходимо предоставить такие

сведения. Представителю члена СНТ «Елочка» также необходимо иметь при себе оригинал доверенности.

В случае отсутствия кворума при проведении очередного общего собрания в очной форме, назначенного на

13.09.2025 Правлением СНТ «Елочка», будет проводиться собрание в форме очно-заочного голосования по тем же

вопросам повестки дня.

С документами и материалами по проведению очередного общего собрания членов СНТ «Елочка» можете

ознакомиться каждое воскресенье с 11:00 до 13:00 в помещении правления, расположенном на 1 улице, а также

информация будет размещена на сайте http://www.snt-me.ru, на информационных щитах, расположенных на здании

правления СНТ «Елочка», а также в чате СНТ Ёлочка мессенджера WhatsApp.